
Contacto

Correo Electrónico velezbenaudalla@dipgra.es

Dirección Postal

Blas Infante 23
(18670) Vélez de Benaudalla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Vélez de Benaudalla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7GE%2BsYrhPZMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro de mediante la modalidad de renting de
cuatro equipos/fotocopiadoras multifunción.

Valor estimado del contrato 37.244,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.452,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.244,8 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias municipales Ayuntamiento, Casa de la Cultura y Centro de Formación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SHARP ELECTRONICS EUROPE LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W8263042G

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7GE%2BsYrhPZMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23729d7d-5106-495a-82ec-4a86c09e0fb9


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

BLAS INFANTE 23
(18670) VELEZ DE BENAUDALLA España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2021 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 206,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 283 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 03/09/2021
Plazo de Formalización Del 10/09/2021 al 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2021 a las 23:59
Observaciones: El objeto del contrato es el suministro de mediante la modalidad de renting de cuatro
equipos/fotocopiadoras multifunción

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

copias gratis en blanco y negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

coste unitario copia en blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

coste unitario de copia en color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

cuota mensual por arrendamiento y mantenimiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

disco duro SSD y HDD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ofertar otros equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa informatico para la generacion de copias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

sistema de proteccion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BTg48LeffE3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007309215 |  2021-245730 | vie, 10 sep 2021 09:35:45:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121864173347692446552891251155105474862 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BTg48LeffE3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

